Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад комбинированного вида № 4 станицы Крыловской муниципального образования

Крыловский район

ПРИКАЗ

«5» сентября 2023

№ 381

Ст.Крыловская

О создании аттестационной комиссии и проведении аттестации педагогических

работников

В соответствии с п. 3 ч. 1 ст. 81 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001

№ 197-ФЗ, ч. 2 ст. 49 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», п. 5 - 9 Порядка проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

утвержденного приказом Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях проведения аттестации педагогических работников на соответствие

должности создать аттестационную комиссию МБДОУ № 4 в составе:

 председатель комиссии                                 Гаркуша Т.В.,старший воспитатель

 секретарь комиссии                                        Козлова Н.В., учитель-логопед

 член комиссии                                                 Левченко Т.А., инструктор по ФК.

 член комиссии (представитель выборного органа первичной профсоюзной

организации)                                                    Власова Е.В., воспитатель.

2. Для проверки соответствия педагогических работников занимаемым должностям

провести аттестацию педагогических работников МБДОУ № 4.

3. Утвердить список педагогических работников, подлежащих аттестации

(приложение № 1).

4. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников

(приложение № 2).

5. Гаркуше Т.В., старшему воспитателю,  организовать работу аттестационной

комиссии МБДОУ № 4.

6.   Власовой Е.В. подготовить представление на каждого аттестуемого

педагогического работника с указанием:

а) фамилии, имени, отчества работника;

б) наименования должности на дату проведения аттестации;

в) даты заключения по этой должности трудового договора;

г) уровня образования и (или) квалификации по специальности или направлению

подготовки;

д) информации о получении дополнительного профессионального образования по

профилю педагогической деятельности;

е) результатов предыдущих аттестаций (в случае их проведения);

ж) мотивированной всесторонней и объективной оценки профессиональных,

деловых качеств, результатов профессиональной деятельности педагогического работника

по выполнению трудовых обязанностей, возложенных на него трудовым договором.

7. Козловой Н.В. ознакомить аттестуемых педагогических работников с настоящим

приказом, представлениями и графиком проведения аттестации не позднее, чем за 30

календарных дней до дня проведения аттестации.

8. Гаркуше Т.В. сообщить аттестуемым педагогическим работникам, об их праве

представить в аттестационную комиссию дополнительные сведения, характеризующие их

профессиональную деятельность.

9. Аттестационной комиссии МБДОУ № 4 проводить аттестацию на соответствие

педагогических работников занимаемым ими должностям в порядке, предусмотренном

Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Минобрнауки

России от 07.04.2014 № 276, Положением об аттестационной комиссии МБДОУ № 4,

графиком проведения аттестации.

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  Гаркушу Т.В.

Заведующий ____________ Ю.С.Лукьянова

		2023-11-29T09:25:03+0300
	Лукьянова Юлия Сергеевна
	Я являюсь автором этого документа